
pag. 1 di 6 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Denis Caporale 
 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale 
n. 591 del 21 aprile 2021 

 
 
 
 

N.  528 DEL 05/05/2023 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Concorso pubblico n. 23441 del 14.02.2023, per titoli ed esami, a n. 1 posto di 
dirigente fisico di Fisica sanitaria- presa atto esiti concorso e assunzione 
vincitore  
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo avv. Francesco Magris 
del Direttore Sanitario dott. David Turello 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari facente funzioni dott. Massimo Di Giusto 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  528 del 05/05/2023 
 

Atto n. 528 del 05/05/2023  Pag. 2 di 6  

OGGETTO: Concorso pubblico n. 23441 del 14.02.2023, per titoli ed esami, a 
n. 1 posto di dirigente fisico di Fisica sanitaria- presa atto esiti concorso e 
assunzione vincitore  
 
RICHIAMATO il D.Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni e 

integrazioni; 

 

RICHIAMATI: 

- il D.P.R. 10.12.1997, n. 483 e successive modificazioni e integrazioni; 

- i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per l’area sanità; 

 

VISTA la Legge regionale 17.12.2018, n. 27, avente ad oggetto “Assetto 

istituzionale ed organizzativo del Servizio Sanitario Regionale”;  

 

VISTA la D.G.R. n. 2041 del 29.12.2022, avente ad oggetto: “L.R. 22/19 – 

Anno 2023 – Differimento adozione delle linee per la gestione e 

autorizzazione dell’assegnazione e dell’erogazione in via provvisoria del 

finanziamento degli enti del SSR”; 

 

VISTA la D.G.R. n.480 del 17 marzo 2023, avente ad oggetto “LR 22/2019. 

Linee annuali per la gestione del servizio sanitario regionale anno 2023. 

Approvazione definitiva”; 

 

VISTO il decreto del Direttore Generale n. 1473 del 30.12.2022, avente ad 

oggetto “Esercizio 2023: gestione provvisoria”; 

 

AVUTA LETTURA del decreto del Direttore Generale n. 435 del 

17.04.2023, con cui viene approvata la proposta di Piano Attuativo – PA 

2023 – programma e bilancio di previsione; 

 

RICHIAMATO altresì il decreto n. 558 del 19.05.2022, avente ad oggetto 

“Approvazione Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale (PTFP) 2022-

2024”; 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  528 del 05/05/2023 
 

Atto n. 528 del 05/05/2023  Pag. 3 di 6  

 

 

 

RICHIAMATI: 

- il decreto n. 1436 del 22.12.2022- esecutivo ai sensi di legge - con il 

quale è stato indetto il concorso pubblico, per titoli ed esami, a n. 1 

posto di dirigente fisico di Fisica sanitaria (ruolo sanitario; profilo 

professionale: fisico; posizione funzionale: dirigente fisico; disciplina: 

fisica sanitaria; area: fisica sanitaria) ed è stato approvato il relativo 

bando; 

- il bando di partecipazione al concorso, prot. n. 23441 del 14.02.2023, 

è stato pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Friuli Venezia 

Giulia n. 01 del 04.01.2023 e per estratto nella Gazzetta Ufficiale 

della Repubblica - serie speciale - n. 12 del 14.02.2023;  

- il decreto n. 377 del 30.03.2023 con il quale è stata nominata la 

Commissione esaminatrice; 

 

AVUTA LETTURA del verbale prot. n. 64769 del 03.05.2023, relativo alle 

operazioni di espletamento del concorso pubblico in questione, dal quale 

esita la graduatoria finale dei fisici specializzandi, di seguito riportata: 

 

GRADUATORIA FISICI SPECIALIZZANDI 

 

Posizione 

 

CANDIDATO 

 

Punteggio totale 

(su p.ti 100) 

1^ GIUNCO CARMEN 68,006 
 
 

CONSIDERATO che le perduranti carenze di personale che si registrano 

presso la SOC di Fisica sanitaria non consentono di garantire la puntuale 

erogazione delle molteplici prestazioni istituzionali; 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  528 del 05/05/2023 
 

Atto n. 528 del 05/05/2023  Pag. 4 di 6  

ATTESO che l’assunzione in argomento è dirette ad assicurare i servizi 

essenziali e le attività istituzionali insopprimibili, ovvero a far fronte alla 

gestione post pandemica del COVID-19; 

 

RITENUTO pertanto, alla luce delle suddette motivazioni, di procedere 

all’assunzione della candidata vincitrice, quale dirigente fisico di Fisica 

sanitaria (ruolo sanitario; profilo professionale: fisico; posizione funzionale: 

dirigente  fisico ; disciplina: fisica sanitaria; area fisica sanitaria), con 

contratto di lavoro a tempo indeterminato e con rapporto di lavoro a tempo 

pieno, dopo il conseguimento del titolo di specializzazione ed iscrizione 

all’albo dell’Ordine dei Chimici e Fisici, sezione A – Fisica; 

 

ATTESO che l’immissione in servizio della dirigente è subordinata agli 

accertamenti di competenza di questa Amministrazione e agli adempimenti 

a carico del neoassunto, nonché alla stipula del contratto individuale di 

lavoro di cui al vigente C.C.N.L. dell’area sanità; 

 

PRESO ATTO che il Direttore della SOC Reclutamento e Trattamento 

giuridico risorse umane, nel proporre il presente atto, attesta la regolarità 

tecnica ed amministrativa, la legittimità e congruenza dell’atto con le 

finalità istituzionali dell’Ente, l’assenza di conflitto di interessi, stante anche 

l’istruttoria effettuata a cura del Responsabile del Procedimento; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo, del Direttore 

sanitario e del Direttore dei Servizi Sociosanitari facente funzioni, per 

quanto di rispettiva competenza; 

 

DECRETA 

 

per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati, 

di 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  528 del 05/05/2023 
 

Atto n. 528 del 05/05/2023  Pag. 5 di 6  

1) prendere atto degli esiti del concorso pubblico per titoli ed esami, a 

n. 1 posto di dirigente fisico di Fisica sanitaria di cui al verbale prot. 

n. 64769 del 03.05.2023; 

 

 

2) prendere atto che la graduatoria dei fisici specializzandi consta di n. 1 

(una) candidata, come segue: 

GRADUATORIA FISICI SPECIALIZZANDI 

 

Posizione 

 

CANDIDATO 

 

Punteggio totale 

(su p.ti 100) 

1^ GIUNCO CARMEN 68,006 
 

3) procedere all’assunzione della candidata vincitrice, quale dirigente 

fisico di fisica sanitaria (ruolo sanitario; profilo professionale: fisico; 

posizione funzionale: dirigente fisico; disciplina: fisica sanitaria; area 

fisica sanitaria), con contratto di lavoro a tempo indeterminato e con 

rapporto di lavoro a tempo pieno, dopo il conseguimento del titolo di 

specializzazione ed iscrizione all’albo dell’Ordine dei Chimici e Fisici, 

sezione A – Fisica; 

 

4) stabilire che l’immissione in servizio della dirigente è subordinata agli 

accertamenti di competenza di questa Amministrazione e agli 

adempimenti a carico del neoassunto, alla stipula del contratto 

individuale di lavoro di cui al vigente C.C.N.L. dell’area sanità. 

 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo  
avv. Francesco Magris 
 
Il Direttore Sanitario  
dott. David Turello 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  528 del 05/05/2023 
 

Atto n. 528 del 05/05/2023  Pag. 6 di 6  

Il Direttore dei Servizi Sociosanitari facente funzioni 
dott. Massimo Di Giusto 
 
Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 
 

 
 



 Atto n. 528 del 05/05/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 05/05/2023 10:01:37
IMPRONTA: 66F884D6099E8B6358053C2E63B120A734976CB0A781CFB19268D09ACC65C3B2
          34976CB0A781CFB19268D09ACC65C3B224C00C9EF8D5009BD32D0C3B77C8852D
          24C00C9EF8D5009BD32D0C3B77C8852D5E6906F767ADB201B3D2613AC5BD0E4F
          5E6906F767ADB201B3D2613AC5BD0E4FD05B5B95A577478404B87317A6FCBB31

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 05/05/2023 10:20:15
IMPRONTA: 71096BDBE9C302855E099337AE972E24F10A788E5C211295FDB21EF48AE56B93
          F10A788E5C211295FDB21EF48AE56B93E4CEC218206C5C3D87964DA431AE9C3B
          E4CEC218206C5C3D87964DA431AE9C3B922A7960D84DCBC4832178904CE16065
          922A7960D84DCBC4832178904CE160659209B72790C123ECC53DD8EA2B13D717

NOME: MASSIMO DI GIUSTO
CODICE FISCALE: DGSMSM70R19L483N
DATA FIRMA: 05/05/2023 10:31:01
IMPRONTA: 5F43D4C900A0A21CC7194E50E2D205C13BB144B789F0374DCEA46C94E90C55E6
          3BB144B789F0374DCEA46C94E90C55E69FC61FFACF38C105ACC48D44470C2035
          9FC61FFACF38C105ACC48D44470C20356B15E691D2289FA64FE87A49331B8B96
          6B15E691D2289FA64FE87A49331B8B963B916477B523142DD8D76FE7C430DE09

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 05/05/2023 10:49:45
IMPRONTA: 4751D80963F7861D85F7206F85CDCD817B805FB3480616E1000B825668CDE5E1
          7B805FB3480616E1000B825668CDE5E17BB05BCFA114A0049CE29C61F1F6ADCF
          7BB05BCFA114A0049CE29C61F1F6ADCFD6521A5763208DB06F78D70F8096F3B5
          D6521A5763208DB06F78D70F8096F3B57D587B4FCF84B937DF5FBD4DE905ED4A




